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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat sytuacji na rynku owoców 

miękkich i ich przetwórstwa. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, 

Józef Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

sekretarz stanu Jacek Bogucki ze współpracownikami, 

Główny Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych: 

naczelnik wydziału w Biurze Kontroli Jakości Handlowej Agnieszka Sudoł, 

świętokrzyski wojewódzki inspektor jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych Marcin 

Zawierucha, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

doradca techniczny Franciszek Witkowski, 

przedstawiciele Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Przemysłu 

Spożywczego, Grupy Producentów Owoców „Polskie Jagody”, Fruvitaland Sp. z o.o., 

Krajowej Rady Izb Rolniczych, 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat sytuacji na rynku owoców miękkich i ich przetwórstwa przedstawił 

sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki. Omówiono m.in. 

kwestie produkcji owoców miękkich i przetworów owocowych w Polsce, analizy cen płaconych 

producentom, handlu zagranicznego oraz działań podejmowanych przez Ministerstwo Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi na rzecz wsparcia organizacji producentów owoców i warzyw.  

Polska jest istotnym producentem owoców miękkich, w tym malin, porzeczek, borówki 

wysokiej, truskawek, agrestu, aronii oraz wiśni. W 2017 r. w wyniku przymrozków odnotowano 

istotne straty w produkcji owoców miękkich. W sezonie 2017/2018 odnotowano spadek zbiorów 

w kraju, zmniejszyła się także produkcja przetworów owocowych, w tym produkcja 

zagęszczonych soków owocowych oraz owoców mrożonych. Zauważalne są znaczne roczne 



 

 

wahania cen płaconych producentom za owoce miękkie. Główną ich przyczyną jest przewaga 

podaży nad popytem reprezentowanym przez zakłady przetwórcze, czego skutkiem są 

oferowane niższe ceny za surowiec. W 2017 r. niższe zbiory skutkowały spadkiem opłacalności 

produkcji wiśni, porzeczek i agrestu. Zauważalna była poprawa opłacalności produkcji 

truskawek. Łączny eksport owoców miękkich w 2017 r. w porównaniu z rokiem poprzednim 

zmniejszył się o 48%. 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi podejmuje szereg działań w celu wzmocnienia pozycji 

rynkowej producentów m.in. owoców miękkich, poprzez wprowadzenie obowiązku zawierania 

pisemnych umów na dostarczenie produktów pomiędzy producentem a pierwszym nabywcą. 

Zintensyfikowano kontrole urzędowe, mające na celu poprawę bezpieczeństwa fitosanitarnego 

oraz jakości produktów sprowadzanych z UE i państw trzecich. Wprowadzono również ustawę  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku, w której zawarte są wychodzące naprzeciw 

oczekiwaniom rolników rozwiązania dotyczące zatrudniania pracowników sezonowych przy 

zbiorach.  
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